
OBEC  ROHATEC

V  y

OBECNE  ZAV  AZNÁ  VYHLÁŠKA  OBCE  ROHATEC

ě. 1/2019  o místních  poplatcích

kterou  se současně  ruší  Obecně  závazná  vyhláška  č. 1/2018,  o místním  poplatku  za

provoz  systému  shromažd'ování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a odstraňování

komunálních  odpadů,  Obecně  závazná  vyhláška  č. 2/2018,  o místním  poplatku  z

ubytovací  kapacity  a Obecně  závazná  vyhláška  č, 2/2012,  o místních  poplatcích

schválená  zastupitelstvem  obce  Rol'iatec  na zasedání  dne IO. prosince  2019  usnesei'ifin  číslo

11/6-Z19. Zastupitelstvo obce Rohatec se usneslo vydat íia základě % 14 zákona č. 565/1990

sb., o místních poplatcích, ve ziíěiií pozdějších předpisů a v souladu s fi lO písm. d) a F3 84 odst.

2 p'ísm.  b) zákona  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecrí  zřízerí),  ve znění  pozdějších  předpisů,  tuto

obecné  závaznou  vyhlášku  (dá]e  jen,,vyhláška"):

Oddíl  I.

ZÁKLADNÍ  ťJST  ANOVENÍ

Čl. 1
Úvodní  ustanovení

(l  ) Obec  Roliatec  zavádí  touto  vyhláškou  tyto  místní  poplatky  (dále  jen  poplatky)'  :

a) poplatek  ze psů,

b) poplatek  z pobytu,

c)  poplatek  za užívání  veřejného  prostranství

d) poplatek  za provoz  systéinu  shromažd'ovárí,  sbéru,  přepravy,  třídční,  využívání  a

odstraňovái'ií  koinunálních  odpadů.

(2) Správcein  poplatku  je  obecní  úřad  v Rohatci  (dále  jen  správce  pop1atku)2.

Oddíl  II.

POPLATEK  ZE  PSŮ

ČL 2

Poplatník  a předmět  poplatku

(i)  Poplatek  Ze psů platí  držitel  pSa. Držitelem  je pro účely  tohoto  poplatku  osoba,  která  je

přil'ilášená  nebo  má sfdlo  na ťizemí  České  republiky  (dále  jen,,poplatník")"'.

(2)  Poplatek  ze psů  se platí  ze psů  starších  3 měsíců."

' 9 1 zákona o mísínich  poplatcícl'i

2 % 15 zákona o místních  poplatcícb
3 q 2 odst.  l zákona  o místnich  poplaících
4

!; 2 odst. 2 zákona o místnícli  poplatcícli
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Čl. 3

Ohlašovací  povinnost

(1) Poplatník  je povinen  ohlásit  správci  poplatku  vznik  své poplatkové  poviniíosti  do 30 diuoi
ode  dne,  kdy  se pes stal  staršiin  tř"í i'něsíců,  nebo  ode  dne,  kdy  nabyl  psa staršnio tíi  měsíců.  Ve

1hůtě  do 30 di'iů  jc  povinen  olilásit  také  zánik  své poplatkové  povinnosti  (např.  ťihyn  psa, jeho

ztrátu,  darování  nebo  prodej).

(2)  Povinnost  olilásit  držení  psa má i osoba,  která  je  od poplatku  osvobozena.

(3) V olilášení polilatník rivede kromě údajů uvedených v čl. 27 této vyh]ášky rovněž údaje
rozhodné  pro stanovení  poplatku,  zejmóna  stáří a počet  držených  psů, včetně  skutečností

zakládajícícli  vznik  nároku  na osvobození  od poplatku.

(4)  Dojde-li  ke zi'něně  údajči  rivedenýcli  v ohlášení,  je  poplatník  povinen  tuto  změnu  oznáinit

do 30 di'iů  ode  dne, kdy  nastala.

(5) Poplatek ze psů platí držitel obci liříslušné podle svého místa přiMášení nebo síd]a. Při
změně  místa  přihlášení  nebo  sídla  platí  držitel  psa poplatek  od počátku  kaleíidářního  iněsíce

následujícího  po měsíci,  ve kterém  změna  nastala,  nově  příslušné  obci.  hai zi'něně  mista

přihlášei'rí  nebo  sídla  platí  pro  výpočet  poměnié  výše  poplatku  obdobně  čl. 4 odstavec  2 této

vyhlášky.

Čl. 4

Sazba  poplatku

(1) Sazba  poplatku  za kalendáťi'ii  rok  činí  za každého  psa 200,-  Kč.

(2) V případě  ti'vání  poplatkové  povinnosti  po dobu  kratší,  než  jeden  rok  se platf  poplatek  v

poiněrné  výši,  která  odpovídá  počtu  i započatých  kalendářních  měsíců.

ČI. 5

Splatnost  poplatku

(l)  Poplatekje  splatný  nejpozději  do 31.3.  příslušného  kalendářníbo  roku.

(2) Vznikne-li  poplatková  povinnost  po datu splatnosti  uvedenéin  v odstavci  l, je poplatek

splati'iý  nejpozději  do  15. dne měsíce,  který  následuje  po měsíci,  ve kterém  poplatková

povinnost  vznikla.

Čl, 6

Osvobození  od poplatku

(l)  Od poplatku  ze psů je osvobozei'i  držitel  psa, kterým  je  osoba  nevidomá,  osoba,  která  je

považována  za závislou  na poinoci  jiné  fyzické  osoby  podle  zákona  upravujícíl'io  sociální

služby,  osoba,  která  je držitelein  prčikazu  ZTP  nebo  ZTP/P,  osoba  provádějící  výcvik  psů

určených  k doprovodu  těchto  osob,  osoba  provozující  útulek  pro zvířata  nebo  osoba,  které

stanoví  povii'u"iost  držení  a používání  psa zvláštní  právní  předpis.5

5 83 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
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Čl. 7

Identifikace  psŮ

Správce lioplatku vydá poplatníkovi, který o to požádá evidenční znáinku pro psa, jeliož je
poplatiiík  držitelem.

Oddíl  III.

POPLATEK  Z POBYTU

Čl. 8

Přeclmět,  poplatník  a plátce  poplatku

(l)  Předmětein  poplatku  je  úplatný  pobyt  trvající  nejvýše  60 po sobě  jdoucích  kalendářních  dnů

u jednotlivélio  poskytovatele  pobytu.  Předi'nětem  poplatku  není  pobyt,  při  kteréin  je  na záklaďě

zákona  oinezována  osobní  svoboda.6

(2) Poplatníkei'n  poplatku  je  osoba,  která  v obci  není  přihlášená  (dále  jen,,pop1atník").7

(3) Plátcem  poplatku  je poskytovatel  úplatného  pobytu  (dále  jen,,plátce").  Plátce  je  povinen

vybrat  poplatek  od pop1atníka.8

Čl. 9

Ohlašovací  povinnost

(l)  Plátce  je  povinen  podat  správci  poplatku  ohlášení  nejpozději  do 30 dnči od zahájení  čii'uíosti

spočívajicí  v poskytování  úplatnélio  pobytu.  Ukončení  této čiiuiosti  plátce  oblásí  správci

poplatku  ve lhůtě  30 dnů.

(2) V ohlášení  plátce  uvede  kromě  údajů  uvedenýcíi  v čl 27 této vylilášky  rovněž  údaje

rozhodné  pro stavení  poplatku,  zejména  místa  a zařízení,  případně  též obdobi  roku,  v nichž

poskytuje  pobyt.

(3) Dojde-li  ke zi'něně  údajťi  uvedenýcli  v ohlášení,  je  plátce  povinen  tuto  ziněnu  oznáinit  do 30

dnů  ode  dne,  kdy  nasta1a.9

Čl. 10
Evidenění  povinnostlo

(l)  Plátce  je  poyinen  vést  v listinné  riebo  elektronické  podobě  evidenči'ií  knihu  za každé  zařizení

nebo  místo,  kde  poskytuje  úplatný  pobyt.  Do  evidenční  knihy  zapisuje  ťidaje  týkající  se fyzické

osoby,  které  poskytuje  úplatný  pobyt.

Ó e3 3a zákona o mistních poplatcích
7

e3 3 zákona o rmstmch poplatcích

8 fi 3f zákona o místních poplatďch
g

@ Ma odst. 4 zákona o mistrích  poplatcích
'o fi 3g zákona o místních poplatcích



(2) Údaji  podle  odstavce  l jsou

a) den počátku  a den konce  pobytu,

b) jinéno,  popřípadě  jména,  příjinení  a adresa i'nísta  přihlášeiií  nebo obdobného  místa

v zahraničí,

c) datuin  narození,

d) číslo  a dnih  pi4kazu  totožnosti,  kterýi'n  inůže  být:

l.  občanský  pďikaz,

2. cestovní  doklad,

3. potvrzení  o přechodnóm  pobytu  na území,

4.  pobytová  kaita  rodinného  přislhišníka  občana  Evropské  ui'iie,

5. průkaz  o povolení  k pobytu,

6. průkaz  o povolení  k pobytu  pro cizince,

7. průkaz  o povolení  k trvalému  pobytu,

8. piťikaz  žadatele  o udělení  mezinárodní  odu'ai"iy,  nel»o

9. průkaz  žadatele  o poskytnutí  dočasné  ochrany,  a

e)  výše vybraného  poplatku,  nebo  důvod  osvobození  od poplatku.

(3) Zápisy  do  evidenční  kniliy  musí být vedeny  správně,  ťiplně, průkazně,  přehledně,

srozumitelně,  zpčisobein  zaručujícíin  trvalost  zápisů amusí  být uspořádány  postupně

z časovélio  hlediska.

(4) Plátce  je povinen  ucliovávat  evidenční  la'iihu  po dobu  6 let ode dne provedení  posledního

zápisu.

Čl. 1l

Evidenční  povinnost  ve zjednodušeném  rozsahu

(1) Plátce,  který  jako  pořadatel  kultumí  nebo sportovní  akce poskytuje  úplatný  pobyt

ťičastníkůin  této akce, můžc  plnit  evidenční  povinnost  ve zjednodušeném  rozsahu,  pokud
a)  důvodně  předpokládá,  že poskytne  pobyt  neji'néně  1000  ťičastníkům  této akce, a

b)  oznámí  záměr  plnit  evidenční  povinnost  ve zjednodušeném  rozsahu  nejméně  60 dnů

přede  dnci'ii  zahájení  poskytování  pobytii  správci  poplatku.

(2) Plátce  v oznámení  podle  odstavcel  písm.  b) odůvodní  předpokládaný  počet  účastníků akce,

ktetýi'n  bude  poskytnut  úplatný  pobyt,  a uvede  o kulturní  nebo sportovní  akci  alespoň  údaje o

a)  dni  počátku  a dni  konce  konání  této akce,

b)  názvu  a druhri  této akce, a

c)  jednotlivýclí  zařízeních  nebo i'nístech,  ve kterých  se bude  pobyt  poskytovat.

(3) Správce  poplatku  rozhodnutím  zakáže  plátci  oznáinené  plnění  eviílenční  poviru"iosti  vc

zjednodušenéin  rozsaliu,  nelze-li  předpokládat  splnění  podmínek  podle  odstavce  1. 0 zákazu

plnění  evidenční  povinnosti  ve zjednodušei'iém  rozsalua  rozhodne  správce  poplatku  nejpozději

do 15 dnči ode dne oznámení  podle  odstavce  I písm.  b).
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(4) Při plněi'íí  evidenčni  povinnosti  ve zjednodušenéin  rozsahu  se v evidenční  knize  vedou

pOtlZe

a) údaje  podle  odstavce  2 písm.  a) až c) a

b)  soulminé  údaje  o počtu  účastníků,  kterým  byl  poskytnut  pobyt,  a o výši  vybraného

poplatku  v členění  podle

I.  dne  poskytnutí  pobytu,

2. zařízení  nebo  i'nísta,  ve kterých  byl  pobyt  poskytnut,  a

3. důvodu  osvobozeni.

Čl. 12

Sazba  poplatku

(1) Sazba  poplatku  činí  10,-  Kč  za každý  započatý  den  pobytu,  s výjimkou  dne  jeho  počátku.

ČI'I. 13

Splatnost  poplatku

(l)  Plátce  odvede  vybraný  poplatek  správci  poplatku  nejpozději  do 30. dne následujícího

pololetí.

ČI. 14
Osvobození

(l)  Od  poplatkii  z pobytu  je  osvobozena  osoba"

a) nevidoiná,  osoba,  která  je  považována  za závislou  na pomoci  jiné  fyzické  osoby podle

zákona  upravujícího  sociální  služby,  osoba,  která  je  držitelein  průkazu  ZTP/P, a její

prčtvodce,

b)  mladší  181et,

c)  hospitalizovaná  na území  obce  ve zdi-avotnickéin  zařízení  poskytovatele  lůžkové  péče

s výjimkou  osoby,  které  je  poskytována  lázeňská  léčebně  rehabilitační  péče

1.  hrazená  jako  příspěvková  lázeňská  léčebně  rehabilitační  péče  podle  zákona

ripravujícího  veřejné  zdravotní  pojištění,  nebo

2. nehrazená  z veřejnélio  zdravotní}io  pojištění,

d)  pečující  o děti  na zotavovací  akci  nebo  jii'ié  podobné  akci  pro  děti  podle zákona

upravujícího  ochranu  veřejného  zdraví  konaných  na ťizeiní  obce  nebo

e) vykonávající  na území  obce  sezónní  práci'2  pro  právnickou  nebo  podnikající  fyzickou

osobu  nebo

f)  pobývající  na území  obce

l.  ve školském  zařízení  pro  výkon  ústavní  nebo oduaanné  výchovy  anebo školském

zařízenď pro  p'revei'itivně  výcliovnou  péči anebo  vzařízení  pro děti vyžadující

okai'nžitou  pomoc,

2. v zařízení  poskytujícím  ubytování  podle  zákona  upravujícího  sociální  služby,

"  e) 3b odst.  1 zákona  o mistnich  poplatcích

'i5  3b odst. 3 zákona o rmstních poplatďch
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3. v zaMzení  sloužícím  k pomoci  lidein  v ohrožení  nebo nouzi  provozovaném  veřejnč

prospěšnýi'n  poplatníkem  daně  z příji'nči  právnických  osob,  nebo

4. za ťičelem  výkonu  zácbranných  nebo  likvidačních  prací  podle  zákona  o integrovaném

záchrannéi'n  systému.

(2) Od poplatku  z pobytu  je  osvobozei'i  příslušník  bezpečnostního  sbotu,  voják  v činné  službě,

státní  zainěstnanec  nebo  zainčstnanec  České  repribliky  pobývajíci  na úzeiní  obce  v zaťizení  ve

vlastnictví  Ceské  rcpubliky  i'iebo této  obce  v souvislosti  s pli'iěním  sltižebních  nebo  pracovnicli

úko1ů.'3

Oddíl  IV.

l)OPLATEK  ZA  UŽÍV  ÁNÍ  VEŘEJNÉHO  PROSTRANSTVÍ

Čl. 15

Přeďmět  poplatku,  poplatník

(1) Poplatek  za užívání  veřejného  prostranství  se vybírá  za  zvláštní  užívártí  veřejného

prostrat'iství'4',  kterým  se rozuiní  provádění  výkopovýcli  prací,  un"iístění  dočasných  staveb  a

zařízení  SIOLlžÍCÍCll  pro  poskytování  prodeje  a služeb,  pro  uinístěi'ií  stavebních  nebo  reklamních

zařízení,  zařízení  cirkusů,  lui'iaparků  a jiných  obdobných  atrakcí,  umístění  skládek,  vyhrazení

trvalélio  parkovacíl'io  inísta  a užívání  tol'ioto  prostranství  pro  kulturní,  sportovní  a reklamní  akce

nebo  potřeby  tvorby  filmovýcli  a televizních  dě1.'5

(2)  Poplatek  za užívání  veřejnélio  prostranství  platí  fyzické  nebo  právnické  osoby,  které  užívají

vcřejné  prostranství  zpčisobein  uvedeným  v odstavci  1.

Čl. 16

Veře,jné  prostranství

(l)  Poplatek  se platí  za užívání  veřejných  prostranstvi,  která  jsou  uvedena  jmenovitě  v priloze
č. l a graficky  vyznačena  na mapě  v příloze  č. 2 a) až h). Tyto  přílohy  tvoř-í  nedílnou  součást

této  vyhlášky.

Č1, 17

Ohlašovaď  povinnost

(1) Poplatník  je povinen  ohlásit  správci  poplatku  nejpozdéji  3 dny  před  zahájením  užívání

veřejného  prostranství  předpokládanou  dobu,  místo,  zpťisob  a výiněiu  užívání  veřejného

prostranství.  V pr-ípadě  užívání  veřejného  prostranství  po dobu  kratší  než  5 dní  je  povinen  splnit

ohlašovací  povinnost  nejpozději  v den  zahájení  užívání  veřejného  prostranstvt  Pokud  tento  den

připadne  na sobotu,  neděli  nebo  státcm  riznaný  svátek,  je poplatník  povinen  splnit  ohlašovací

povinnost  nejblfže  následujíď  pracovní  den.

'3 fl 3b odst. 2 zákona o místních poplatďch
'4 % 34 zákona č. 128/2000 sb., o obcích
'5 ': 4 odst.  1 zákona  o místních  poplatcích
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(2) V oblášení  pop]atník  uvede  kroině  údajči  rivedených  v čl. 27 této  vyhlášky  rovněž  údaje

I-OZllO(lllé  pro stanovení  poplatku,  zeji'néna  předpokládanou  dobu,  zpťisob,  místo  a výměiu

už'ívání  veřejného  prostranství,  včetně  skutečností  dokládajících  vznik  nároku  na osvobození

od poplatku.

(3)  Po ukončení  užívání  veřejného  prostranství  je  poplatník  povinen  olílásit  skutečný  stav  údajů

rozhodnýcl"i  pro  stanoverrí  poplatku,  ze.jména  skutečnou  dobu,  způsob,  infsto  a výi'něru  užívánf

veřejného  pi-ostrai"iství,  včetiiě  skutečností  dokládajících  vznik  nároku  na osvobození  OC1

poplatku.

Čl. 18

Sazba  poplatku

(1) Sazby  poplatku  činí  za každý  i započatý  i'n2 a každý  i započatý  den:

a)  za uinístěni  dočasnýcli  staveb  a zařízení  s]oužících  pro  poskytování  služeb  lO,- Kč,
b)  za umístění  dočasných  staveb  sloužících  pro  poskytování  prodeje  10,- Kč,
c)  za umístění  zařízení  slorižícícli  pro  poskytování  prodeje  100,-  Kč,

d)  za prováděiíí  výkopovýcli  prací  10,- Kč,

e) za uinístění  stavebních  zařízení..  IO,- Kč
f)  za umístění  reklamnícli  zařízení  100,- Kč
g)  zaumfstěi"iízařízenílunaparkůajinýchobdobnýchatrakcí  lOO,-Kč,

h)  za uinístění  zařízenď  cirkusů  10,- Kč,

i)  za ui'nístění  skládek  lO,-  Kč,
j)  za ižívání  veřejného  prostranství  pro  lailturní  akce  10,-  Kč,

k)  za uživání  veřejné]io  prostranství  pro  sportovní  akce  lO,-  Kč,

l)  za užívání  veřejnélio  prostranství  pro  reklamní  akce  IO,-  Kč,

m) za užívání  veřejnélio  prostranství  pro  potřeby  tvorby  fili'nových  a televizních  děl
lO,-  Kč.

(2)  Obec  stanoví  poplatek  paušální  částkou  takto:

a) za vyhrazení  trvalého  parkovacílio  místa  pro  inotorové  vozidlo  kategoiie  M

1.OOO,- Kč/jedno  vozidlo/rok,

b)  za vyhrazení  trvalého  parkovacílio  místa  pro  motorové  vozidlo  kategorie  N

5.000,-  Kč/jedno  vozidlo/rok,

c)  za vylirazení  ti-valélio  parkovacího  inísta  pro  motorové  vozidlo  kategorie  0
I.OOO,-  Kč/jedno  vozidlo/rok,

d)  za vyhrazení  trvalého  parkovaďlio  místa  pro  motorové  vozidlo  kategoňe  T

5.000,-  Kč/jedno  vozidlofrok

e) za vyhrazení  ti'valého  parkovacího  inista  pro  inotorové  vozidlo  kategorie  S
5.000,-  Kč/jedno  vozidlo/rok,

f)  za vyhrazení  tiyalého  parkovacn'io  inísta  pro  inotorové  vozidlo  kategorie  R

l.OOO,-  Kč/jediio  vozidlo/rok.

Čl. 19

Splatnost  poplatku

(1) Poplatek  je  splatný  do 15 dnů  ode  dne  ukončení  užívání  veřejného  prostranství

(2) Poplatek  stanovený  paušální  částkou  je  splatný  do 31.3.  příslušného  kalendářního  roku.
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(3)  Připadi'ic-li  konec  lluoity splatnosti  na sobotu,  nedčli  nebo  státem  riznaný  svátek,  je  dnein,  vc

kteréin  je  poplatník  povinen  svoji  povinnost  splnit,  nejblíže  následující  pracovní  den.

Čl. 20

Osvobození

(1) Poplatek  se neplatí:

a) za vylíazeni  trvalélio  parkovacílio  inďsta  pro  osobri,  ktcrá  je držitelem  piťoikazu ZTP

nebo  ZTP/P,

b)  z akcí pořádanýc]i  na veřejnéin  prostranství,  jcjicliž  celý  výtěžck  je odveden  na

charitativní  a veřejně  prospěšiíé  ťiče1y'6.

(2) Za ťičelem  podpory  právnickýcli  osob  zřízenýcli  či založených  obcí  Rohatec  a spolků,  či

pobočných  spolků  se sídlem  spolku,  či pobočnébo  spolku  v obci  Roliatec,  se od místního

poplatku  za užívání  veřejného  prostranství  pro  kulturní  akce,  za užívání  veřejného  prostranství

pro  sportovní  akce,  za užívání  veřejnélio  prostranství  pro  reklainní  akce  a za užívání  veřejtíého

pi-ostranství pi-o potřeby tvoi%  filmovýc}i  a televizních děl, osvobozuje užívání veřejnélio
pi-ostranství,  které  není  delší  než 7 dnů:

a) právnickou  osobou  zřízenou  či založenori  obcí  Rohatec,

b)  spolkein  či pobočným  spolkein  se sídlein  spolku  či pobočného  spolku  v obci  Rohatec.

(3)  Od poplatku  za užívání  veřejného  prostranství  se dále  osvobozrije:

a) užívání  veřejnélio  prostranství  pro  provádění  výkopovýcli  prací,  které  není  delší  než 10

dnů

b)  užívání  veřejného  prostranství  pro  umístění  stavebních  zařízerí,  které  nei'ií  delši  než 10

dnťi

c)  užívání  veřejnél'io  prostranství  pro umístění  skládek  palivového  dřívf  a stavebního

materiálu,  které  není  delší  než 20 dnů.

Oddíl  V.

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽí)OV ÁNi, SBĚRU, PŘEPR5VY,
TŘÍDĚNÍ,  VYUŽÍVÁNÍ  A ODSTRAŇOVÁNŤ  KOMUNÁLNÍCH  ODPADU

Čl. 21

Předmět  poplatku  a poplatník

(l)  Poplatek  za  provoz  systéinu  shromažd'ování,  sběiti,  přepravy,  třídění,  využívání

a odstraňování  komunálních  odpadů  platí.Í"

a) fyzická  osoba  přihlášená  v obci,

b ) fyzická  osoba,  která  má  ve vlastnictví  stavbu  určenou  k individuální  rekreaci,  byt  nebo

rodiru'íý  dům,  ve kterých  není  přihlášená  žádná  fyzická  osoba,  a to ve výši  odpovídající

poplatku  za jednu  fyzickou  osobu;  iná-li  ke stavbě  určené  k individuální  rekreaci,  bytu

nebo  rodinnét'nu  doinu  vlastnické  právo  více  osob,  jsou  povinny  platit  poplatek  spolcčně

a nerozdílně.

'  F3 4 odst. 1 zákona o místních poplatcich
'7 9 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích
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(2) Za fyzické  osoby  tvořfcí  domácnost  inčiže poplatek  platit  jedna  osoba. Za fyzické  osoby

žijící  v rodinnéin  nebo  bytovém  domě  inůže  poplatek  platit  vlastník  nebo správce.  Osoby,  které

platí  poplatek  za více  fyzickýcli  osob,  jsou  povinny  správci  poplatkit  oznáinit  jméno,  popřípadě

jinéna,  příjinení  a data  narození  osob, za které  poplatek  platí.  '8

Čl. 22

Ohlašovaď  povinnost

(1) Poplatník  je povinen  olilásit  správci  poplatku  vznik  své poplatkové  povinnosti  nejpozději

do 30 dnů ode dne, kdy  inu  povinnost  platit  tento  poplatek  vznikla.

(2) V olilášení  poplatnďk  tivede  kroině  údajů  uvedenýcl'i  v čl. 27 této vylilášky  rovněž  údaje

rozhodné  pro  stavení  poplatkri,  zejn'iéna  evidenčrtí  nebo popisné  číslo  stavby určené

k individuální  rekreaci  nebo rodinnélio  doínu;  není-li  stavba  nebo důin  označena  evidenčním

nebo popisnýi'n  číslem,  uvede  poplatník  parcelni  číslo pozemku,  na kterém  je tato stavba

ui'nístěna.  V případě  bytu  je  poplatník  povinen  ohlásit  orientačrí  nebo popisné  číslo stavby, ve

které  se byt nachází,  a číslo  bytu,  popřípadě  popis  uinístěni  v budově,  poktd  nejsou  byty

očís]ovány.

(3) Ve lbůtě  podle  odst. 1 je  poplatník  povinen  olilásit  správci  poplatku  zánik  své poplatkové

povinnosti  v důsledku  ziněny  přihlášení  íiebo v důsíedku  změny  v)astnictví  ke stavbě  určené

k individuálni  rekreaci,  bytu  nebo rodinnéinu  doi'nu.

ČI. 23

Sazba  poplatku

(l  ) Sazba poplatku  činí  540,-  Kč  a je tvořena:

a) z částky  250,-  Kč  za osobu  uvedenou  v čl. 21 odst. 1) této vylilášky  a kalendářní  rok  a

b) z částky  290,-  Kč za osobu  uvedenoci  v čl. 21 odst. 1) této vyhlášky  a kalendáťní  rok.

Tato částka  je stanovena  na základě  rozúčtování  nákladů  na sběr a svoz  netříděného

koinunálního  odpadu  na osobu.

(2) Rozťičtování  skutečnýcli  nákladů  obce předchozího  kalendářního  roku na sběr a svoz.

netříděného  komunálnílio  odpadu  na osobu  je obsažcno  v příloze  č. 3 této vylilášky,  která  tvoří

nedílnori  součást  této vyhlášky.

(3) V případě  změny  inista  přihlášení  fyzické  osoby,  změny  vlastnictví  stavby  určené

k individuální  rekreaci,  bytu  nebo rodinného  domu  nebo změny  rmtístění  podle  čl. 25 odst. 1

vprůběhu  kalendářního  roku,  se poplatek  platí vpoměrné  výši, která odpovídá  počtu

kalendářních  i'něsíců přililášení,  vlastíiictví  nebo umístění  vpr"íslušném kalenďářnítn  roce.

Dojde-li  ke změně  v průběhu  kalendářního  měsíce,  je pro stanovení  počtu  měsíců rozhodný

stav k poslednímu  dni  tohoto  měsíce.  '9

Čl. 24

Splatnost  popJatku

(l)  Poplatek  je splatný

a) jednorázově  nejpozději  do 31.5. příslušného  kalendářního  roku

'8 @ 40b odst. 2 zákona o mísíních poplatcich
'9 (ffi 1 0b odst. 6 zákona o místních poplatďch
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b)  ve  dvou  stejných  splátkách,  vždy  nejpozději  do  31.3.  a do  30.9 příslušného
kalendářního  roku,

c)  ve  dvanácti  steji'iých  splátkách,  vždy  nejpozději  posledního  dne  příslušnóho
ka]endářnílio  měsíce.

(2) Vznikne-li  pop]atková povinnost po datu splatnosti uvedenéin v odst. I, je polilatek splatný
nejpozději  do postedního  diíe  měsíce,  ve kterém  poplatková  povinnost  vznikla.

Čl. 25

Osvobození  a úlevy

(1)  Od  poplatku  je  osvobozena  tyzická  osoba  prihlášená  v obci,  která  je2o
a) uinístěna  do dětskél'io  doinova  pro  děti do 3 let vělai,  školského  zařízení  pro výkon

ťistavnď  nebo  ochranné  výchovy  nebo  školského  zaMzení  pro preventivně  výchovnou
péči  na základě  rozhodmttí  soudu  nebo  smlouvy,

b)  ui'nístěna  do zařízení  pro  děti  vyžadující  okainžitou  poi'noc  na základé  rozliodnutí  soudu,
na žádost  obecního  ťiřadu  obce  s rozšířenou  působností,  zákonného  zástupce  dítěte  nebo
nezletilélio,  nebo

c)  uinístěna  v doinově  pro  osoby  se zdravotníin  postiženíin,  don"iově  pro  seniory,  doinově
se zvláštníin  režiinei'n  nebo  chráněnéí'n  bydlení.

(2)  Od poplatku  je  osvobozena  fyzická  osoba  pri]ilášená  v obci,  která:
a) je  osobou,  které  byl  dle  zákona  č. 133/2000  sb., o cvidenci  obyvatel  a rodných  číslech

a o změně  něktcrých  zákonů,  ve znění  pozďějšícl'i  předpisů,  ziušen  údaj  o inístu  trvalého
pobytu,

b)  pobývá  nepřetržitě  po dobu  delší  než  6 iněsíců  mimo  ťizemí  České  republiky,
c)  pobývá  nepřetržitě  po dobu  delší  ncž 12 i'něsíců  na ťizemí  České  republiky  i'nimo  úzeiní

obce.

(3) Za účelein  snížení  negativního  dopadu  poplatkové  povii'uíosti  pro osoby  starší  70 let se
fyzické  osobě  přililášené  v obci,  která  dosál"ila  věku  70 let poskytuje  úleva  z poplatku  ve výši
IO,-  Kč  za kažďý  kalendární  měsíc,  počínaje  měsícei'n,  ve kteréi'n  tato  osoba  dosál'u'ie  věku  70
let:

Oddíl  VI.

USTANOVENÍ  SPOLEČNÁ,  l)ŘECHODNÁ  A ZÁVĚREČNÁ

Čl. 26

Přihlášcní  fyzické  osoby

(l)  Pro  účely  poplatků  se za přihlášení  fyzické  osoby  považuje:

a) přihlášeiií  k trvalému  pobytu  podle  zákona  o evidenci  obyvatel,  nebo
b) ohlášení  místa  pobytu  podle  zákona  o pobytu  cizincči  na úzei'ní  České  republiky,  zákona  o
azylu  nebo  zákona  o dočasné  ochraně  cizinců,  jde-li  o cizince,
1. ktei-ému  byl  povolen  trvalý  pobyt,

2. který  na území  České republiky  pobývá  přechodné  po dobu  delší  než  3 měsícc,

2o j10b  odst.  3 zákona  o místních  poplatcích
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3. který  je žadatelei'n  o udělení  inezinárodní  oclirany  nebo  osobou  strpěnou  na ťizemí  podle

zákona  o azylu  anebo  žadatclem  o poskytnutí  dočasné  oclirany  podle  zákona  o dočasné  ochraně

cízinců,  nebo

4. ktcrému  byla  udělena  inezinárodní  ocbrana  nebo  jde  o cizince  požívajícího  dočasné  ochrany

eiZillCů.

ČI. 27

Společná  ustanovení  k oh]ašovaď  povinnosti

(l)  Poplatník  nebo plátce  poplatku  je povinen  podat  správci  poplatku  ohlášení,  nevyloučí-li

obec  tuto  povinnost  v obecně  závazné  vyhlášce.  V případě  poplatku  odváděného  plátcem

poplatku  podává  ohlášení  pouze  plátce  poplatku.

(2)  V ohlášení  poplatník  nebo  p]átce  uvede:  2'

a) jinéno,  popr-ípadě jinéna,  a pr-íjmení  nebo  název,  obecný  identífikátor,  byl-li  přidělen,  místo

pobytu  nebo  sídlo,  sídlo  podnikatele,  popřípadě  další  adresu  pro doručování;  právnická  osoba

uvede  též osoby,  které  jsou  jejíin  jménem  oprávněny  jednat  v poplatkových  věcech,

b) Čísla  všech  svých  ťičtů  u poskytovatelů  platebnícli  služeb,  včetně  poskytovatelů  těchto  služeb

v zal'iraničí,  rižívaných  v souvislosti  s podnikatelskou  činností,  v případě,  že předmět  poplatícu

souvisí  s podnikatelskori  činností  poplatníka  nebo  plátce,

c) údaje  rozhodné  pro  stanovení  poplatku.

(3) Poplatník  nebo  plátce,  který  nemá  sfdlo  nebo  bydliště  na ťizemi  členského  státu  Evropské

unie,  jinébo  si'nluvního  státu  Dohody  o Evropskéin  hospodářském  prostoru  nebo Švýcarské

koiďederace,  uvede  kromě  údajů  požadovaných  v odstavci  2 adresu  své]io  zmocněnce  sr

tuzemsku  pro  doručování.  22

(4)  Dojde-li  ke  zi'něně  údajů  uvedených  v ohlášení,  je  poplatník  nebo  plátce  povinen  tuto  změnu

oznái'nit  do 15 dnů ode dne, kdy  nastala,  nestanoví-li  obec  v obecně  závazné  vyhlášce  delší

1hčĎ.  23

(5)  Povinnost  ohlásit  údaj  podle  odstavce  2 nebo  jeho  ziněnu  se nevztahuje  na ťidaj,  který  může

správce  poplatku  automatizovaným  zpčisobem  zjistit  z rejstříků  nebo  evidencí,  do nichž  má

zffzen automatizovaný přístup. Okrcih těchto údajů zveřť3ní  správce poplatku iía své úřední

descc.

(6)  V případě,  že poplatník  nesplní  povinnost  ohlásit  údaj  rozhodný  pro  osvobození  nebo  úlevu

od poplatkii  ve Ihůtě  stanovené  obecně  závaznou  vyhláškou  nebo  ve lhůtě  podle  odst.  4, nárok

na osvobození  nebo  úlevu  od toboto  poplatku  zaniká;  za nesplněrrí  této  povinnosti  nelze  uložit

pokutu  za nesplnění  povinnosti  nepeněžité  povahy.

CI.  28

Navýšení  poplatku

(1)  Nebudou-li  poplatky  zaplaceny  poplatníkem  včas  nebo  ve správné  výši,  vyiněří  i'nu správce

poplatku  mistní  poplatek  platebním  výměrem  nebo  hroinadnýin  předpisným  seznai'nem.

2' % 14a odsl. 2 zákona o mistnícli  poplatcícb

22 !: 14a  odst.  3 zákona  o místnícli  poplatcích

23 ':s 14a  odst.  4 zákona  o místních  poplatcích

1l



(2)  Včas  nezaplacené  poplatky  nebo  část  těchto  poplatků  inůže  správce  poplatkci  zvýšit  až
na trojnásobek,  toto  zvýšei'ií  je  příshišenstvím  poplatku  sledujícím  jelio  osud.

Čl. 29

Odpovědnost  za zaplaccní  poplatku

(1) Vznikne-li  nedoplatek  na poplatku  poplatníkovi,  kteiý  je  ke dni  splatnosti  nezletilý  a
nenabyl  plné  svéprávnosti  nebo  který  je  ke dni  splatnosti  oi'nezen  ve svéprávnosti  a byl  inu
jmenován  opatrovník  sprav'cijící  jeho  jinění,  přechází  poplatková  povinnost  tolioto
poplatníka  na zákonného  zástupce  nebo  tohoto  opatrovi'ifka;  zákonný  zástupce  nebo
opatrovník  má  stejné  procesní  postavení  jako  poplatník.

(2) V případě  podle  odstavce  l vyměří  správce  poplatku  poplatek  zákonnéinu  zástupci
t'iebo  opatrovníkovi  poplatníka.

(3) Je-li  zákonných  zástupců  nebo  opatrovníků  více,  jsou  povinni  plnit  poplatkovou
povii'inost  společně  a nerozdílně.

Čl. 30

Osvobození  O(I poplatků

(1)  Obec  Rohatec  je  osvobozena  od všech  i'nístních  poplatků.

Čl. 31

Společná  ustanovení  ke způsobu  placení  poplatků

(1)  Způsob  placení  poplatku  stanoví  zvláštiií  právní  předpis.24

Čl. 32

Přechodná  ustanovení

(l)  Osoba,  která  je  plátcei'n  poplatku  z pobytu  podle  této  vyhlášky  a poskytovala  úplatný  pobyt
nebo  přechodné  ribytování  za ťiplatu  přede  dnem  nabytí  účinnosti  této vyl"ilášky,  je povinna
splnit  oblašovací  povinnost  podle  této  vyhlášky  do 30 dnů  ode  dne  nabytí  její  účinnosti.

(2) Poplatkové  povinnosti  k poplatku  za provoz  systéi'nu  sliromažd'ování,  sběni,  přepravy,
tMdění,  vyitžívání  a odstraňování  kotnunálních  odpadťi,  vzniklé  před nabytím  ťičinnosti  této
vyhlášky  se posuzuj'í  podle  dosavadních  právních  předpisů.

Čl. 33

Zrušovací  ustanovení

Zrušuje  se Obccně  závazná  vyhláška  č. ]/20]8,  o místním  poplatku  za provoz  systéinu
shromažd'ování,  sběru,  přepravy,  tříděiií,  využívání  a odstraňovánf  komunálních  odpadů.

Zrušuje  se Obecně  závazná  vyhláška  č. 2/2018,  o místním  poplatku  z ubytovaci  kapacity.

Zrušuje  se Obecně  závazná  vyliláška  č. 2/2012,  o inístníd'i  poplatcícli.

24 F: í 63 odst. 3 zákona č. 280/2009 sb., ďaňový řád, ve znění pozďějších předpisů
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Čl. 34

Účinnost

Tato  vyhláška  nabývá  ťičii'uíosti  di"iei'n 1. ledna  2020.

V Rol'iatci  10. prosince  2019

ě
Anna  Homolová

místostarostka

Vyvěšeno  na úřední  desce  dne: 12. 12. 2019

Sňato  z úřední  desky  dne  : 30. 12. 2019
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Příloha  obecně  závazné  vyhlášky  č, 1,  o místních  poplatcích

vymezení  veřejného  prostranství  v obcí  Rohatec  - seznam  ulic  - seznam  veřejných  prostranství

ul. Roztrhánky

ul. Řadová

ul. Sadová

ul. Semering

ul. Skalická

ul. Slovácká

ul. Slunečná

ul. Soboňky

ul. Strážnická

ul. Školní

ul. Tovární

ul. u Parku

ul. U Školky

ul. U Zásady

ul. U Zastávky

ul. Úvoz

ul. Úzká

ul. Větrná

ul. Vinařská

ul. Vítězná

ul. Za Humny

ul. Za Tratí

ul. Zahradní

ul. Zátiší

ul. Žitná

ul. Baráky

ul. Budovatelská

ul. Cihelny

ul. Dělnická

ul. Habánská

ul. Hájenky

ul. Hodonínská

ul. jasmínová

ul. K Olšičkám

ul. Krátká

ul. Květná

ul. Luční

ul. Mírová

ul. Moravní

ul. Na Kopci

ul. Nádražní

ul. Nová

ul. Nové  řádky

ul. Osvobození

ul. Padělky

ul. Polní

ul. Proletářská

ul. Příční

ul. Přívoz

ul. Revoluční

park u Základní školy - parc.č. 960/5, k.ú. Rohatec

plochy u Kulturního  domu - parc.č. 956/1, k.ú. Rohatec
parkoviště  u nákupního  střediska  ul. Hodonínská  - parc.č.  962,  k.ú. Rohatec

prostranství  "Rohátka"  ul. Nové  řádky  - parc.č.  38, k.ú. Rohatec

park v ul. Mírová - parc.č. 2458, parc.č. 2459/1,  parc.č. 2457/1, vše v k.ú. Rohatec

V Rohatci  10.  prosince  2019

ng. Jarmil  Adamec  h.D.

starosta

Anna  Homolová

místostarostka



Příloha  obecně  závazné  vyhlášky  č. 2, o místních  poplatcích

vymezení  veřejného  prostranství  v obci  Rohatec  - grafícké  vymezení

a)

b)

c)

d)

e)

f

g)
h)

ulice  Rohatec,  Rohatec-Kolonie,  Rohatec-Soboňky

ulice  Rohatec

ulice  Rohatec-Kolonie,  Rohatec-Soboňky

park u Základní školy - parc.č. 960/5, k.ú. Rohatec

plochy u Kulturmho domu - parc.č. 956/1, k.ú. Rohatec
parkoviště  u nákupního  střediska  ul. Hodonínská  - parc.č.  962,  k.ú. Rohatec

prostranství  "Rohátka"  ul. Nové  řádky  - parc.č.  38, k.ú. Rohatec

park v ul. Mírová - parc.č. 2458, parc.č. 2459/1, parc.č. 2457/1, vše v k.ú. Rohatec

V Rohatci  IO. prosince  2019

ng. Jarmil  Adamec  h.o.

starosta

Anna  Homolová

místostarostka
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Příloha  č. 2 b)

,l'

Ulice  -  Rohatec
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Příloha  č. 2 - ď), e), D

d) park  u základní  školy -  parc.č. 960/5, k.ú. Rohatec
e) plochy  u kulturního  domu -  parc.č. 956/'1, k.ú. Rohatec
f) parkoviště  u nákbipního střediska  ul. Hodonínská  -  parc.č. 962, k.ú. Rohatec
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Příloha  č. 2 q)

Prostranstvl,Rohátka",  ul. Nové řádky -  parc.č. 38, k.ú. Rohatec
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Příloha  obecně  závazné  vyhlášky  č, 3, o místních  poplatcích

Rozúčtování  skutečných  nákladů  obce  předchozího  kalendářního  roku  na sběr  a svoz

netříděného  komunálního  odpadu  na osobu  v obci  Rohatec

Skutečné  náklady  na sběr  a svoz  netříděného  komunálního  odpadu  v roce  2018

Sběr  a svoz  netříděného  komunálního  odpadu  - náklady  r. 2018 1.173.374,-  Kč

Počet  poplatníků  - fyzických  osob  dle čl. 22,  odst.  I písm.  a) 3479

Počet  poplatníků  - fyzických  osob  vlastnících  stavbu  určenou  k

individuální  rekreaci,  byt  nebo  rodinný  dům,  ve kterých  není  hlášena  k

pobytu  žádná  fyzická  osoba  dle ČI. 22,  odst.  1 písm.  b) 22

Náklady  na sběr  a svoz  netříděného  komunálního  odpadu  na

1 poplatníka 335,15

starosta

Anna  Homolová

místostarostka
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